República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, seja oficiado ao Secretário de

Transportes e Infraestrutura, Ilmo. Sr. Bruno Augusto Evangelista e, para conhecimento do

Secretário Municipal de Engenharia de Produção, Ilmo. Sr. Jefferson Alexsandro Ferroni,

indicação de manutenção das estradas vicinais que dão acesso a Comunidade Cubatão do

Limoeiro.

Tal pedido vem sendo solicitado pelos moradores e motoristas que transitam nessa

localidade, os quais relatam péssimas condições de tráfego, portanto solicito providências.

____________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo

Senhor Vereador Jair Humberto

 Presidente da Câmara Municipal de Catalão.